Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1044 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEGUNDA-FEIRA - 1º DE AGOSTO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................05

Extratos.........................................................05

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 144/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

PORTARIAS

Ao servidor: JOSÉ OGRODOWSKI (matr. nº 033), portador da Carteira de Trabalho nº
2214040/0030-PR e RG. 4.015.737-9/PR, admitido em 16/09/1987, exercendo o cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, em conformidade com a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo 2006/2011,
(parcelas 1/3 e 2/3), conforme requerimento protocolado sob nº 1746/16, gozo no período
de 01/08/2016 a 29/09/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 145/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: HÉLIO CZARNOS (matr. nº 026), portador da Carteira de Trabalho nº
13.435/00033-PR e RG. 5.859.677-9/PR, admitido em 02/07/1990, exercendo o cargo
de Oficial de Construção Civil, em conformidade com a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo 2006/2011,
(parcela 1/3), conforme requerimento protocolado sob nº 2014/16, gozo no período de
01/08/2016 a 30/08/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 146/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Professor 20 Horas, para exerce-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1044 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 1º de Agosto de 2016

PORTARIA N° 148/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

PORTARIA N° 147/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercerem o mesmo cargo, em regime de Se-
gundo Turno, com carga horária de 20 horas semanais, na Escola
Municipal Prefeito Boleslau Sobota, no período de 01/08/2016 a
16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Angélica dos Santos 1231 18.349/00030-SC

Eliane Stelmastchuk Sott 1296 20.211/00057-PR
Eliza Ângela B. Lotek 1255 7919616/00030-PR

Márcia Adriane G. da Silva 1314 59.987/00056-PR
Márcia Wrubleski Plasse 1260 1143942/0010-PR

Teófila K. Smil 432 11.028/00051-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 149/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Pro-
fessor 20 Horas, para exercerem o mesmo cargo, em Segundo
Turno, com carga horária de 20 horas semanais, na Escola Mun.
do Campo Milene da Silva Barczak, no período de 01/08/2016 a
16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Ana Maria P. Pisklevitz 182 21.437/00008-PR

Celso Seledes 1250 9868518/0010-PR
Eliane K. Ribeiro 1184 4363615/00010-PR

Marlene T. Bahnert 311 13.511/00033-PR
Meri Terezinha Barczak Uss 887 88.693/00056-PR

Rosangela Machado 1261 3390620/0010-PR
Sirlei Sott 349 53.592/00023-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 150/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Pro-

rem o mesmo cargo, em Segundo Turno, com carga horária de 20
horas semanais, nas Escolas de lotação, no período de 01/08/2016
a 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Cristina Fernandes 1251 9808000/0010-PR

Eni Therezinha Vier Szymanek 864 1153146/0010-PR
Eugênio Stefaniczen 357 99.101/00039-PR

Iziquiel Zwieczykowski 531 02.281/00032-PR
Juvino da Maia 252 88.857/00015-PR

Waldir Federovicz 386 46.592/00048-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercerem o mesmo cargo, em regime de Se-
gundo Turno, com carga horária de 20 horas semanais, na Escola
Municipal Prof. Bronislau Kapusniak, no período de 01/08/2016
a 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Marli Inês Smechniuk 457 13.452/00033-PR

Matilde Romeike 939 20.259/00057-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1044 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 1º de Agosto de 2016

PORTARIA N° 151/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

A servidora: MARLI MENZEL DOS SANTOS (matr. nº 316),
exercendo o cargo de Professor 20 Horas, para exercer o mesmo
cargo, em regime de Contraturno, na Escola Municipal do Campo
Professora Milene da Silva Barczak, no período de 01/08/2016 a
16/12/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 152/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os professores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercerem o mesmo cargo, em Segundo Tur-
no, nos Centros Municipais de Educação Infantil, no período de
01/08/2016 a 16/12/2016.

PORTARIA N° 153/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os Professores abaixo relacionados, para exercerem a função de
Regente de Classe Especial, na Escola Municipal Prefeito Boles-
lau Sobota, com carga horária de 20 horas semanais, no período
de 01/08/2016 A 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Celi S. Wionzek Nedochetko 905 01.184/00058-PR

Loana Walczak 900 3389311/0010-PR
Marli Terezinha Krul 244 13.444/00033-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 154/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercerem a função de Regente de Classe Es-
pecial, na Escola Municipal Professor Bronislau Kapusniak, com
carga horária de 20 horas semanais, no período de 01/08/2016 a
16/12/2016.

fessor 20 Horas, para exercerem o mesmo cargo, em regime de
Segundo Turno, com carga horária de 20 horas semanais, na Es-
cola Municipal do Campo Dr. Lauro Muller Soares, no período de
01/08/2016 a 16/12/2016.

NOME MATR. CTPS
Aloisa Andzeiewski Kozielski 210 26.573/00018-PR

Eugênia Zwieskowski Szezerba 404 25.944/00025-PR
Eunice Terezinha Cieniuch

Grudys 279 69820/00015-PR

Luciane Maria Kfasniewski 1053 9861691/0010-PR
Maria Cristina W. Muller 878 0701897/0010-PR

Marilena Ap. Czarnos Zatorski 896 65.504/00055-PR
Rosânglea Barczak 890 65.559/00055-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

NOME Nº MATR. CTPS
Alice Zimiçut 1369 63.362/00027-PR

Amanda L. Bergmann 1258 4676168/0030-PR
Eliane A. Matzenbacher 1257 3393477/001-0/PR

Giseli Otto 1055 5507654/0010-PR
Juliane Kaziuk Scibor 1052 4826499/0010-PR
Solange O. Pelepek 1256 4826596/0010-PR

Vera Lúcia Sobota Kovalczyk 943 3724792/0020-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1044 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 1º de Agosto de 2016

PORTARIA N° 155/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

SIRLEI SOTT (matr. nº 349), portadora da Carteira de Trabalho
nº 53.592/00023-PR, exercendo o cargo de Professor 20 horas,
para exercer a função de Regente de Classe Especial, com carga
horária de 20,0 horas semanais, na Escola Municipal Professor
Bronislau Kapusniak, em substituição, no período de 01/08/2016
à 16/12/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 156/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os Professores abaixo relacionados, para exercerem a função de
Regente de Classe Especial, na Escola Municipal do Campo Dr.
Lauro Muller Soares, com carga horária de 20 horas semanais, no
período de 01/08/2016 A 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Janete Ap. Litka Gayas 222 55.549/00029-PR

Lúcia R. Marszal               495 00.411/00054-PR
Marisa Maria W. Oczust 402 31.647/00049-PR

PORTARIA N° 157/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

Os Professores abaixo relacionados, para exercerem a função de
Regente de Classe Especial, com carga horária de 20 horas sema-
nais, na Escola Municipal Professora Milene da Silva Barczak, no
período de 01/08/2016 A 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Celso Seledes 1250 9868518/0010-PR

Eliane K. Ribeiro 1184 4363615/00010-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 158/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora: IVANI TEREZINHA ORZECHOWSKI NE-
DOCHETKO (matr. nº 483), portadora da Carteira de Traba-
lho nº 13.106/00033-PR e RG. 5.685.342-1/PR, admitida em
09/09/1996, exercendo o cargo de Atendente Administrativo, em
conformidade com a Lei Complementar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo
2006/2011, (parcela 1/3), conforme requerimento protocolado sob
nº 1982/16, gozo no período de 01/08/2016 a 30/08/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

MATR. NOME CTPS
187 Célia da Veiga Golombieski       28.012/00017-PR
201 Joana Matilde Pysklewicz            13.350/00033-PR
891 Luciane Uss                                 5518930/0010-PR
310 Maria Madalena Kseniuk            13.556/00033-PR

874 Terezinha Aparecida
Engbruch    24.966/00021-PR

108 Wilma Odete Buchholz                 13.348/00033-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 01 de
agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1044 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 1º de Agosto de 2016

PORTARIA N° 159/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora: DANIELA GAVASSO
WIERZBICKI (matr. nº 1084), portadora
da Carteira de Trabalho nº 8403430/0010-
PR e RG. 9.620.745-0/PR, admitida em
04/05/2009, exercendo o cargo de Nutri-
cionista, em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, perío-
do aquisitivo 2009/2014, conforme reque-
rimento protocolado sob nº 1981/16, gozo
no período de 01/08/2016 a 29/10/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
169/2016

PROCESSO DE DISPENSA
Nº81/2016 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Editora Uma Luz no Fim
do Túnel Ltda-Me

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a contratação de empresa para a aqui-
sição de livros, estes serão destinados para
o uso dos professores das Escolas e CMEIS
do Município, entre os itens estão Caderno
Educativo em forma de jornal e caderno
pedagógico Fonte do Saber, tendo em vista
sempre o aperfeiçoamento e a busca pelo
conhecimento e novas informações.

VALOR TOTAL: R$ 4.025,00 (Quatro mil
e vinte e cinco reais).

PRAZO DE CONTRATO: 02 meses.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 81/2016.

Interessado: Secretaria Municipal de Edu-
cação.

À vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO
prevê a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº
169/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se
à prestação dos serviços nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a contratação de empresa para a aqui-
sição de livros, estes serão destinados para
o uso dos professores das Escolas e CMEIS
do Município, entre os itens estão Caderno
Educativo em forma de jornal e caderno
pedagógico Fonte do Saber, tendo em vista
sempre o aperfeiçoamento e a busca pelo
conhecimento e novas informações.

Favorecido: Editora Uma Luz no Fim do
Túnel Ltda. CNPJ: 04.357.719/0001-35.

Valor Total R$ 4.025,00 (Quatro mil e vinte
e cinco reais).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitação nº81/2016.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária:
06.01.2.027.3.3.90.30 – Manutenção de
Creches

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 002/2016

INEXIGIBILIDADE Nº 036/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Clinica de Fonoaudiolo-
gia Rodrigues Ltda – ME.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada, para a realização de consultas e
acompanhamento inerente a tratamentos
Fonoaudiólogos em alunos da rede munici-
pal de educação, nesta forma complemen-
tar os serviços da rede de educação básica
do município, nos estabelecimentos pró-
prios do município.

VALOR DO ADITIVO: O referido aditivo
perfaz um valor global de R$ 86.880,00
(oitenta e seis mil oitocentos e oitenta re-
ais).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93 por se tratar de atividades
continuas.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Clínica de Fonoaudiologia

Rodrigues Ltda – ME.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 091/2016 PMCM

PROCESSO N° 149/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: J.B Moreira Construções
- ME.

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção
de sociedade empresária especializada para
a Contratação de serviços comuns de repa-
ros e reformas simples de prédios e locais

LICITAÇÕES

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Editora Uma Luz no Fim do

Túnel Ltda-Me

no caput do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 29 de Julho de 2016.

Prefeito Municipal

EXTRATOS

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1044 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 1º de Agosto de 2016

públicos, pelo período de 05 (cinco) me-
ses, em seus itens conforme especificações
constantes do Anexo I do edital.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
J.B Moreira Construções - ME

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 178/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Abrahão & Aoki Médi-
cos Associados Ltda.

OBJETO: Constitui objeto dessa inexigi-
bilidade de licitação a contratação de clí-
nica médica habilitada e credenciada, para
prestação de serviços em procedimentos
anestésicos, bem como no atendimento de
consultas ambulatoriais/anestésicas, para
suprir a demanda da Secretaria de Saúde e
Hospital Santa Terezinha desta municipa-
lidade, sendo o prazo de contrato para 12
(doze) meses.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o va-
lor do contrato sob n° 073/2015 em R$
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil
reais).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Abrahão & Aoki Médicos Associados